3 de 30

2.2.5. Por meio do Ofício SEI Circular nº 45/2020/DGPA-INSS (de 01/09/2020), a Diretoria de Gestão de Pessoas e
Administração do INSS comunicou a aprovação do “Plano de Centralização de Contratações Públicas do INSS”,
prevendo a inativação de 102 (cento e duas) Unidades de Administração de Serviços Gerais – Uasg a partir de 01/12
/2020 (dentre elas as Gerências Executivas Cuiabá e Sinop) permanecendo apenas 06 (seis) ativas e aptas para a
realização de licitações e contratações.

2.2.6. Considerando a possibilidade de conclusão de novo procedimento licitatório para contratação dos Serviços de